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Målsætning for Stenderup Menighedsråd 

Stenderup Menighedsråd vil fremadrettet arbejde for at være omkostningsbevidste for at 
holde omkostningerne vedr. driften i ro. 

På anlægssiden foretages kun allermest nødvendige og strategisk planlagte investeringer. 

Særlige indsatsområder (Jf. merudgiftsønsker mv.) 

Budgetønske: 

Stenderup Menighedsråd søger om bevilling til udskiftning af skifertaget på Stenderup Kirke 
som følge af råd i konstruktionen. Der er indhentet tilbud, som udgør 248.362 kr.  
Stenderup Menighedsråd har en ældre anlægsopsparing på 175.873 kr., som ved frigivelse kan 
være medfinansierende til projektet. Der henvises til bilag 6 samt kopi af tilbuddet til udførelse 
af arbejdet. 

Supplerende forklaringer til budgettet: 

Budget 2025 er udarbejdet på grundlag af regnskab 2023 og budget 2024 samt kendte 
ændringer til budgetgrundlaget. Lønbudgettet er prisreguleret med forventet stigning med 
henvisning til overenskomstfornyelsen og den udmeldte reguleringsprocent pr. 1.4. 2024 samt 
forvente regulering i 2025. Budgettet er reguleret med udmeldte beløb fra KAS og 
engangsbevillinger fjernet. 

Andre ordinære driftsomkostninger- art 22 er prisfremskrevet fra 2024 til prisniveau 2025 med 
den forventede inflation på 3 %. 
 
Stenderup Menighedsråd afleverer budgetbidraget for 2025 med et underskud på 20.001 kr. 
vedr. driftsbudgettet, idet menighedsrådet søger om at få forhøjet ligningsmidlerne til drift i 
henhold til nedenstående specifikation. 
 
Specifikation af underskuddet: 
 

Tekniske ændringer i forhold til budget 2024  

Formål  Beskrivelse 
Budgetæn-
dring 

Lønbudget: 

Lønfremskrivning jf. overenskomstfornyelsen og 
den udmeldte reguleringsprocent pr. 1.4. 2024 
samt forventet stigning i 2025. Derud over tilret-
ning af lønbudgettet for ansatte. 46.103 

Prisfremskrivning  

Prisregulering iht. til offentlige udmeldinger af 
prisstigninger jf. inflationen = 3 % samt tilpasning 
af budgettet til faktisk forbrug. -9.402 

Kirken og Graverhus/kontor 

Energibudget - forventet reduktion beregnet ud 
fra gennemsnit af priser i 1.- og 2. kvt. samt skøn-
net årsforbrug iht. energiselskab -16.700 

      

Ansøgning om forhøjelse af ligningsmidlerne i 2025  20.001 
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Bemærkninger til den tildelte budgetramme til 2025: 
 
Provstiudvalget har godkendt Stenderup Menighedsråds ansøgning om forhøjelse af 
ligningsmidlerne til drift med den forventede lønregulering, fratrukket øvrige tilpasninger af 
budgettet. 
 
Stenderup Menighedsråd havde søgt om en anlægsbevilling til udskiftning af skifertaget på 
Stenderup Kirke med delvis finansiering fra en anlægsopsparing fra et ældre projekt til nyt orgel. 
Provstiudvalget har ikke godkendt ansøgningen, idet projektet kræver, at der antages en 
arkitekt/bygningssagkyndig til udarbejdelse af et projekt indeholdende budget mv. 
Menighedsrådet vil arbejde videre med sagen og få udarbejdet et projekt som krævet. 
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